

2 listopada 2018



## Kwesty na świętokrzyskich nekropoliach

**Osoby z puszką, zbierające fundusze na rzecz odnowy starych często zabytkowych nagrobków i pomników - to coraz częstszy widok na świętokrzyskich nekropoliach. Także w tym roku, 1 listopada, w dzień Wszystkich Świętych, na wielu cmentarzach można było spotkać kwestujących. O datki prosili znani mieszkańcy regionu, działacze, ale też uczniowie, nauczyciele czy żołnierze.**

Po raz 26. odbywa się kwesta w stolicy Świętokrzyskiego. Odbywa, ponieważ zbiórka prowadzona jest także 2 listopada. Jej organizatorem jest Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach. Dotychczas, dzięki prowadzonej akcji udało się przywrócić świetność ponad 400 zabytkowych obiektów. Z puszkami można spotkać lokalnych polityków, samorządowców, ale też ludzi kultury, uczniów kieleckich szkół oraz

żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.

Także po raz 26. kwesta, z inicjatywy Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza Katedralnego w Sandomierzu, prowadzona jest kwesta na nekropoliach w Królewskim Mieście. Potrwa do niedzieli. Zgromadzone fundusze pozwolą na renowację kolejnych nagrobków i pomników. W tym roku zbierane są również pieniądze na rzecz ekshumacji i identyfikacji Żołnierzy Wyklętych.

Z myślą o przywracaniu pamięci o Żołnierzach Wyklętych zbierano datki także w Jędrzejowie, na Cmentarzu świętej Trójcy, zaś pieniądze z akcji przeprowadzonej na jędrzejowskim Cmentarzu Klasztornym trafią na renowację zabytkowej, drewnianej kaplicy z 1915 roku.

W Pińczowie również planowane jest upamiętnienie Żołnierzy Wyklętych. Zebrane podczas kwesty pieniądze powędrują na budowę okolicznościowego pomnika. Natomiast środki z puszek na cmentarzach w Ostrowcu Świętokrzyskim będą przeznaczone na odnowienie pomnika księdza Jana Trojnara, brutalnie zamordowanego przez funkcjonariuszy UB w 1946 roku.

Kwesty były prowadzone na nekropoliach w miastach powiatowych, ale również w mniejszych miejscowościach, takich jak Bieliny, Nowa Słupia, Chmielnik, Daleszyce czy Lisów. Dotychczasowe efekty zbiórek, widoczne w postaci odnowionych grobów, pokazują, że warto wrzucić do puszek najmniejszy nawet datek.

## Galeria zdjęć



